
COMUNE DI LEONFORTE
PROVINCIA DI ENNA

SETTORE 3° Tecnico

Num. d. ord'R 1<.. Registro generale
Num. d. ord.188 Registro Settore

Leonforte lì,

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione società Geo Services Trivellazioni e Sondaggi s.r.l. per
"Realizzazione delle indagini geognostiche -geotecniche e dei rilievi geostiatturali/geomorfologici
per i lavori di consolidamento e messa in sicurezza monte Cemigliere - zona sovrastante la Via
Trieste cod. PAI 094-4LE-158". CIG: 29679616E4.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO
• che con nota n. 27655 del 28/04/2011, acclarata al prot. n. 12177 del 30105/2011, questo

Comune ha avuto promessa di finanziamento dalI'Assessorato Regionale Territorio e
Ambiente, per i lavori in oggetto per un importo complessivo di € 400.000,00;

• che con Determina del Responsabile del Programma Triennale delle OO.PP.del Comune di
Leonforte n. 710/174 del 08/11/2013 è stato nominato Responsabile Unico del procedimento
il P.A. Istruttore Tecnico Fabio D'Angelo; . '.'

• che con Determina di Settore n. 13/1 del 13/01/2014 il R.U.P. Fabio D'Angelo ha affidato
l'incarico definitivo dei lavori in economia per "Realizzazione delle indagini geognostiche-
geotecniche e dei rilievi geostrutturali/geomorfologici per i lavori di consolidamento e
messa in sicurezza monte Cernigliere - zona sovrastante la Via Trieste cod. PAI 094-4LE-
158". CIG: 29679616E4, alla società GEO Services di Gangi (PA) per un importo di €
18.623,30 IVA inclusa;

VISTO
• il Contratto di scrittura privata tra il Comune di Leonforte e la Società GEO Services

Trivellazione e Sondaggi s.r.l. di Gangi (PA), stipulato il 13/01/2014;
• il Certificato e Verbale di Ultimazione Attività a firma del Dott. Vaccalluzzo Liborio,

direttore dei lavori geognostici, e del Dott. Palmeri Salvatore, rappresentante della Geo
Services, in cui si certifica l'ultimazione dei lavori in tempo utilefllla data del 12/02/2014,
prevista dall' art. 5 del suddetto contratto di scrittura privata;

VISTA
• la nota prot. n. 12402 del 25/06/2014 con cui sono stati trasmessi dal direttore dei lavori

Dott. Liborio Vaccalluzzo gli atti e i documenti per la liquidazione finale dei lavori in
oggetto;

• la regolarità contributiva della Società GEO Serivices Trivellazione e Sondaggi s.r.l., sita in
C.da Juncia s.n.c., 90024 Gangi (PA);

• la dichiarazione dei flussi finanziari relativi ai lavori in oggetto, presentata dalla Ditta GEO
Services suddetta e acclarata con prot. n. 12433 del 25/06/2014;



VISTA la fattura n.11 del 24/10/2014, prot. n. 20206 del 27/10/2014, con cui si chiede in acconto
per i lavori menzionati in oggetto la somma di € 10.000,00 IVA inclusa;
VISTI il vigente O.EE.LL, l'art.l07 del D.Lgs 267/2000 e il regolamento di contabilità,

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di impegnare la complessiva somma di € 10.000,00 (Eurodiecimila,OO) IVA inclusa, con
imputazione al titolo 2, funzione 09, servizio 01, intervento 06, Capitolo nO785, bilancio 2014;

2. di liquidare in acconto la somma di € 10.000,00 IVA inclusa, relativa ai lavori di
"Realizzazione delle indagini geo gnostiche geotecniche e dei rilievi
geo strutturali/geomorfologici per i lavori di consolidamento e messa in sicurezza monte
Cemigliere - zona sovrastante la Via Trieste cod. PAI 094-4LE-158. CIG: 29679616E4. Fattura
n.ll del 24/10/2014;

3. di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento a favore della società
GEO Serivices Trivellazione e Sondaggi s.r.l., sita in C.da Juncia s.n.c., 90024 Gangi (PA),
P.IVA/C.F. 05486400822 - IBAN: IT 39 P 08958 43350 000000011215 Banca Di Credito
Cooperativo "Mutuo Soccorso" Gangi, Filiale di Gangi (Pr. PA);

4. di provvedere al pagamento con bonifico bancario tramite IBAN: IT 39 P 08958 43350
000000011215 Banca Di Credito Cooperativo "Mutuo Soccorso" Gangi, Filiale di Gangi (Pr.
PA);

5. di trasmettere il presente atto corredato dei documenti giustificativi di spesa al responsabile del
servizio finanziario ai sensi dell'art. 184, comma 3, del T.V. sull'ordinamento degli EE.LL. e
del vigente Regolamento di contabilità;

6. di dare atto che la sopradescritta somma di € 10.000,00 sarà rimborsata al Comune di Leonforte
a seguito dell'accreditamento dell'O.A. della Regione Siciliana.

ILR.V~P.
(lstr. Tec. P .11.Fabio 'Angelo),~ru-t .

Impegno n. 1580/2014 del 14/11/2014
Si attesta la regolare copertura finanziaria

(Art. 55 comma 5 L.R. 142/90- L,R. 48/91)
Il Capo Sett ilancio-Contabilità

(Do 'colò Costa)

j~l\l\òt~


	00000001
	00000002

